

قدیانی: کاش در دانه
بار نمی آمدید

انتقاد اصولگرایان از اصولگرایان

آرمان ملی – یاسمن طالقانی:
بعد از روی کار آمدن دولت سیدابراهیم رئیسی بسیاری از انقلابی‌ها و اصولگرایان معتقد بودند که حالا دولت، مجلس و قوه قضائیه یکدست شده و اکنون دور انقلابی‌هاست. دوره‌ای که ایران قرار است در آن روی آرامش ببیند و دعوای‌های سیاسی از بین برود اما گویا این اتفاق رخ نداده است و سیاست ایران شاهد یک اختلاف بین خود اصولگرایان و افراد انقلابی شده است.

بچه ننه شد سید

مانند آنچه در مجلس میان یاران قالیباف با اعضای جبهه پایداری می‌گذرد. حسین قدیانی، فعال حزب‌اللهی در صفحه خود نوشت: دو سال بعد از ریاست‌جمهوری محمد خاتمی، جناح راست که در مجلس اکثریت کرسی‌ها را در اختیار داشت، به صراقت استیضاح عطاء... مهاجرانی افتاد. همه هم حتم داشتند که وزیر ارشاد دولت دوم خرداد نمی‌تواند از گردنه استیضاح پیروز بیرون بیاید، اما هر قدر که و کلاّی دست راستی بد حرف زدند، مهاجرانی عالی‌ظاهر شد. نتیجه هم شد عکس همه پیش‌بینی‌ها و وزیر ارشاد همان که بود، یاقی ماند. بعدها جناح راست، اسمش را عوض کرد و کرد اصولگر، کر انقلابی، کرد سوپر انقلابی، ولی رسمش را همان که بود نگه داشت. مع‌الاف حمایت غلط از راستی‌ها که شما می‌توانید بخوانید اصولگرها یا انقلابی‌ها یا سوپر انقلابی‌ها به شکل فقیعی جماعت را در دانه بار آورده. اگر حریف حرف مهاجرانی نشوند، دل گرم به حمایت‌ها، آن قدر برای بنده خدا حاشیه درست می‌کنند که دست‌آخر تن به هجرت دهد. کاش این جناح، دردانه بار نمی‌آمد. این که امروز عناصر جناح موسوم به اصلاحات هم‌پا بلکه بعضا بیشتر از اصول‌گرا‌ها از توده مردم ناسزا می‌شنوند، یک زنگ خطر جدی است. قبول کنید که با دوره دوم خرداد هیچ تکر نکرده‌اید. هنوز هم تا کم می‌آورید، حریف را می‌برید در حاشیه.

آفات سوپر انقلابی به روایت گنجی

عبدا... گنجی از اصولگرایانی است که مدیرمسئول همشهری شد. او به بیان ویژگی‌های سوپر انقلابی‌ها پرداخته و می‌گوید: «یکی از آفات سوپر انقلابی‌ها یا همان جمع جریان تندرو این است که توانایی جمع بین مبارزه از سویی و از سوی دیگر نهادسازی و دیوان‌سالاری را ندارند. به همین جهت به مبارزه طوری می‌اندیشند که امکان نداشته باشند کشور را به سمت دیوان‌سالاری و عقلانیت سوق داد و بر مبنای عقلانیت اداره کرد و در واقع همه منشی آنها مبارزه است و در این مبارزه عقلانیت نقش کم‌رنگی دارد. این هم البته مبتنی بر یک سنت الهی است که قرآن هم به آن اشاره داشته و در این باره فرموده «اعدلوا هر اقرب للفقوی» کسی که تند می‌رود بالاخره از نفس می‌افتد و ممکن است بنشیند و یا ممکن است از ادامه راه پشیمان شود. ما در تاریخ انقلاب هم از این موارد زیاد داشتیم. افرادی بودند که هیچکس جز خودشان را قبول نداشتند و در نهایت سقوط کردند و از طرف دیگر افرادی که متهم می‌شدند به غیرانقلابی، بعدا تاریخ نشان داد که موجه‌ترند، همانند مرحوم آیت... مهدوی‌کنی که به او اتهام اسلام‌آمریکایی می‌زدند و بالاخره تاریخ نشان داد که ایشان اسناد اخلاقی و تربیت و مصداق «هرو آن است که آهسته و پیوسته رود» است.»

قالیباف و سوپر انقلابی‌ها

قالیباف هم حاشیه امنی ندارد. انتقاد از سوپر انقلابی‌های تندرو را قالیباف از مدت‌ها قبل کلید زده بود. او صراحتا ز رفتارها و اظهارات نپخته و تند طیفی از اصولگرایان تندرو انتقاد کرده و گفته بود: «بنا نیست ما تنبلی کنیم، دهان‌مان را باز کنیم، هر حرف نپخته‌ای را به زبان بیابوریم و اسم خودمان را بگذاریم انقلابی. به قول حضرت آقا، سوپر انقلابی». قالیباف حتی به کنایه سوابق سیاسی و انقلابی این افراد را زیر سوال برده و گفته بود: «بعضی‌ها را نگاه می‌کنیم، هر چه نگاه می‌اندازیم که چه کرده؟ هیچ نکرده. ولی از همه هم طلبکار است. هر کسی هم که یک دیکته‌ای نوشته، ممکن است غلطی هم نوشته، ایراد می‌گیرد که «آقا چرا یک غلط داری؟» خب، تو که هیچ غلطی نکرده‌ای و عمر خودت را تیه کرده‌ای! حداقل تو حق نداری به اسم انقلاب حرف بزنی.»

امام جمعه اصفهان: مردم متدین وظیفه آتش به اختیار دارند

از قتل‌های زنجیره‌ای تانهدید بدحبابان!

فاضل میبیدی: لابد اسیدپاشی هم در دستور کار است



بی‌جلوی ناهنجاری آن گرفته شود چرا که یی‌بن‌دواری برخی به دیگران نیز ضرر می‌رساند.» اسیدپاشی‌هایی در اصفهان به ناحیه صورت زنان در شهر اصفهان صورت گرفت که در مهرماه ۱۳۹۳ بود که برخی این اقدام را ناشی از تحریک برخی برای مبارزه با بدحجابی عنوان کردند. پس از این اتفاق محمدتقی رهبر، امام جمعه موقت اصفهان با اشاره اسیدپاشی‌های صورت گرفته اخیر در اصفهان، گفت: «مطمئن هستیم فرد مومن و متدین اقدام به چنین عملی نخواهد زد و این وصله‌ها به افراد متدین نمی‌چسبد.» ۲۱ خرداد ۹۵ سید یوسف طباطبایی نژاد، امام‌جمعه اصفهان گفته بود: «متأسفانه مردم ما و حزب‌اللهی‌ها ما گاه نسبت به گناهانی همچون

روایت «آرمان ملی» از حمایت اصولگرایان از رئیسی و حمله به روحانی

روحانی تخریب شد، مشکلات اقتصادی حل شد؟

سیدحمید حسینی در گفت‌وگو با «آرمان ملی» دولت‌اول روحانی کشور را از تحریم نجات داد؛ اما این دولت برنامه‌ای ندارد

رواجه شد و طرح دارو یا را شکست مواجهه شد. آنچه مسلم است همواره عملکردهای مطلوب و خوب مورد حمایت و تایید و عملکردهای ضعیف مورد نقد واقع شده است. حال می‌خواهد دولت هاشمی، خاتمی، احمدی‌نژاد، روحانی یا رئیسی باشد. مهم این است که تبلور عملکردها در زندگی و معیشت مردم و رفاه جامعه خود را نشان دهد. اگر نه، با گفتار درمانی همه دولت‌ها بهترین هستند. قدر مسلم سکه ۱۸ تا ۱۹ میلیونی و ارزش نزدیک ۳۸ هزار تومانی چندان جای دفاع از دولت و حمله به سایر دولت‌ها نمی‌گذارد.

بعید نیست نرخ ارز دو برابر شود

یک کارشناس مسائل اقتصادی در ارتباط با عملکرد دولت سیزدهم و انتقادات به دولت دوازدهم اظهار داشت: اینکه در دولت گذشته عده‌ای ریشه مشکلات را مدبران یا دولت می‌دانستند و اعتقاد داشتند که با روی کار آمدن مدیران انقلابی و جوان می‌شود مشکلات کشور را حل کرد ناشی از بی‌اطلاعی بود که فکر می‌کردند با تغییر مدیریت‌ها می‌شود مسائل اقتصادی کشور که عمده آنها ریشه در تحریم دارد را حل کرد. سیدحمید حسینی گفت: ما دیدیم در دورانی که آقای روحانی در ۴ سال اول توانست کشور را از تحریم نجات دهد نرخ ارز کاهش پیدا کرد، نرخ تورم تک رقمی، هم چنین رشد اقتصادی کشور تک رقمی شد و اشتغال فراوانی در کشور ایجاد شد. لذا نه آن دستاورد می‌ان توان صرفا دستاورد آقای روحانی دانست و نه اتفاقاتی در دورود افتاد را می‌توان ناشی از عملکرد مدیران دانست. البته قطعا برجام دستاورد د کتر روحانی بود، اما باز گشت تحریم‌ها ربطی به دولت آقای روحانی نداشت. وی افزود: وقتی درآمدهای نفتی کاهش پیدا کند آثار آن را در قیمت ارز به عنوان یک میزان الحارره جامعه می‌توان دید. به‌نظر من دوستان شناختی از وضعیت اقتصادی کشور نداشتند. آقای محسن رضایی خود را اقتصاددان می‌دانست و ... دیدیم که هیچ برنامه‌ای ارائه نشد. حسینی تصریح کرد: شاهدیم که طی ۱۵ ماه نرخ ارز نزدیک دو برابر می‌شود که دولت ۲۳ هزار تومان تحویل گرفت و امروز ۳۸ هزار تومان است و هیچ بعید نیست که تا پایان امسال نرخ ارز دو برابر شود.



زمین و مصالح؟!

اخیرا سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری در حساب کاربری خود در توییتر با اشاره به تاکید خود بر ساخت یک میلیون مسکن در سال نوشت: «به ما می‌گویند ممکن است در مورد وعده مسکن خلف وعده کنید؟ هرگز! در این دولت هر گز چیزی را از مردم نخواهیم پوشاند. زمین موجود است و مصالح در حال آماده‌شدن؛ چشم‌امید به ساخت خارجی‌ها نداریم و با همت مردم کار انجام خواهد شد.» در ادامه پدرام سلطانی، اقتصاددان و نایب‌رئیس سابق اتاق بازرگانی نوشت: «زمین و مصالح؟! اصل مشکل نبود منابع مالی است و تأمین مالی چنین میزان ساخت‌وسازی نه در اندازه مالیه دولت است و نه در توان نظام بانکی و بازار سرمایه.»



اغتشاشات یکی از عوامل مهم نوسانات ارز است

حوادث اخیر تبعات اقتصادی هم داشت. خطیب جمعه تبریز گفت: هر چند حوادث و ناآرامی‌های اخیر رنگ و بوی سیاسی داشت، اما در حقیقت آرامش اقتصادی و سرعت پیشرفت ایران را مورد هدف قرار داده و عواقب آن نیز با نوسانات ارزی خودش را نشان می‌دهد. سیدمحمدعلی آل‌هاشم با طرح این سوال که آیا مسئولان اقتصادی کشور از قیمت ارز، خودرو، سکه، طلا و مسکن خبر دارند؟ افزود: فشارهای اقتصادی برای قشر متوسط و پایین جامعه را با مشکلاتی مواجه کرده است. وی با بیان اینکه اتفاقاتی که طی هفته‌های اخیر و با سرعت بیشتر در روزهای اخیر در بازار ارز رخ داده است مسائلی بسیار مهم است، ادامه داد: تحولات اقتصادی در معنای گسترده‌تر سیاست‌های اقتصادی از عوامل مختلفی متأثر می‌شوند که طبیعتا اغتشاشات یکی از عوامل مهم نوسانات ارز است.



پیگیر آزادی زنان بازداشتی هستیم

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری با اشاره به بازدید اخیر خود از زندان زنان چرک‌چاق اظهار کرد: در آن بازدید وضعیت مکانی، وضعیت بهداشتی و شرایط سلامت زندانیان زن را بررسی کردیم. انسیه خزعلی در پاسخ به این سوال که آزادی زندانیان زن بازداشت شده در حوادث اخیر را پیگیری خواهید کرد؟ گفت: پیگیری هستیم. به‌ویژه پیگیر آزادی زنانی که فرزند و یا بیماری دارند، هستیم تا برایشان شرایطی فراهم کنیم و برخی با وثیقه و حتی برخی بدون وثیقه زودتر آزاد شوند. خزعلی همچنین در پاسخ به این سوال که در خصوص آزادی خبرنگاران زن، به‌ویژه خبرنگارانی که در حوزه زنان می‌نوشتنند نیز اقداماتی انجام خواهید داد؟ تصریح کرد: بله، وضعیت اینها را نیز همانند باقی زنان بازداشتی بررسی و گزارشی از کار آنها گرفتیم.

گزارش

روح... سهرابی: نقش بازی کردن را خیلی خوب بلدید

آرمان ملی: حمید فرخ‌نژاد به آمریکا مهاجرت کرد؛ اما این خروج بدون حاشیه نبود. «ایرنا» نوشت: او ممنوع الخروج بود و دستگاه قضا با گرفتن تعهد اجازه خروج وی را صادر کرده است. فرخ‌نژاد وقتی فهمید که باید عازم آمریکا شود، به ناگهان از بازگذاری استوری و پست مرتبط با ناآرامی‌های اخیر منصرف شد و برخلاف روزهای نخست ناآرامی‌ها، طی هفته‌های اخیر، هیچ واکنشی نسبت به این موضوع نشان نداد. فرخ‌نژاد، وارد پروسه دیگری از این سیاست خود شده است و با انتشار پست‌ها و استوری‌هایی عجیب، الفاظی را به کار برده که شاید خشن‌تر از الفاظی باشد که برخی براندازان به کار می‌برند. فرخ‌نژاد تا ۴ روز پیش در ایران حضور داشت اما به واسطه انتشار استوری‌هایی، اجازه خروج از کشور را نداشت. به همین دلیل، از طریق صنف خود وارد عمل شده و دستگاه قضا را مجاب کرد که به‌دلیل سال نو میلادی و اینکه می‌خواهد با پسرش ملاقات کند، اجازه خروج از کشور را گرفت. دستگاه قضا هم رأفت به خرج داده و با گرفتن تعهد از آقای بازگر، اجازه خروج وی از کشور را صادر می‌کند. در این ماجرا می‌توان به ۲ نکته اشاره کرد: نخست آن که فرخ‌نژاد وقتی فهمید که باید عازم آمریکا شود، به ناگهان از بازگذاری استوری و پست مرتبط با وقایع اجتماعی اخیر منصرف شد و برخلاف روزهای نخست ناآرامی‌ها، طی هفته‌های اخیر، هیچ واکنشی نسبت به این موضوع نشان نداد. یعنی برای مطامع و منافع شخصی خود، هیچ نگفت و آن موقع دیگر نگران جوانان کشورش نبود. نکته دوم هم به این موضوع مربوط است که وی، بر گه تعهدی را امضا کرد که در آن به صراحت عنوان کرده که کشورش و تمامیت ارضی آن برایش مهم بود و هیچ‌گاه برخلاف مصلحت قانون ایران عمل نمی‌کند، اما همین که مطمئن شد جای پایش در آمریکا سفت شده، اقدام به انتشار مطالبی کرد که بر خلاف تعهد او بود؛ حال آن‌که وقتی یک هنرمند در قبال نوشته‌ها و اعضای صریح خود، هیچ تعهدی را نکردن نمی‌گیرد، آن زمان چگونه می‌تواند نگران و متعهد به کشور و مردمش باشد؟ فرخ‌نژاد یکبار در مهر ۹۷ اعلام کرده بود که مجبور است برای اقامت فرزندش در آمریکا، ماهانه ۱۰ هزار دلار برای بازفرستد و زیر همین ماهی ۱۰ هزار دلار که در همان زمان، با یابیدی یک خانواده متوسط رو به بالای آمریکایی برابری می‌کرد، زاییده است.

واکنش‌ها به اقدام فرخ‌نژاد

روح... سهرابی، مدیرکل دفتر نظارت بر عرضه و نمایش سازمان سینمایی کشور در واکنش به پست‌های اینستاگرامی حمید فرخ‌نژاد، بازگر سینما درباره ناآرامی‌های اخیر، یادداشتی را منتشر کرد. در متن یادداشت سهرابی که با عنوان «آقای بازگر! این ارتفاع، پست است» آمده است، اولین اصل مبارزه پذیرش هزینه‌های مترتب بر آن است. نمی‌شود با جان و مال مردم زُست مبارزه و انقلابی‌گری گرفت. در انقلاب ۵۷ تمام مبارزینش در داخل کشور و پا به پای مردم در خیابان‌ها و مساجد و انجمن‌ها و نشست‌ها و تظاهرات بودند و هزینه‌های سنگین مادی و معنوی برای پیشبرد اهداف انقلابی خود را متقبل می‌شدند. فرخ‌نژادشنان با به پای مردم کشته می‌شدند و از هیچکچک از عواید خاص مالی حکومت استفاده نمی‌کردند چرا که منتقد حاکمیت دیکتاتوری بودند. بنابراین آنها خودِ خود مردم بودند و خود را بالاتر و برتر از مردم نمی‌دیدند و درست به همین دلیل بود که مردم همراه و همسوی آنها بودند. اما شما چطور؟! آقای بازگر! بگذریم از فقر مطلق سواد سیاسی و تاریخی و اجتماعی که دارید؛ مردم ایران هنوز فراموش نکرده‌اند چگونه هشتاد میلیون نفر از آنها را فدای یک تار موی فرزند آمریکانشین خود کردی! مردم ایران هنوز فراموش کرد چگونه فرزندت را هزاران کیلومتر دورتر از ایران در حاشیه‌امن نگه داشتی اما فرزنددانشان را به کف خیابان‌ها فراخواندی و از خون آنها برای خود زُست فریبنده انقلابی ساختی! مردم فراموش نخواهند کرد چگونه درست همزمان با لِحظاتی که دم از مبارزه با حکومت دیکتاتوری می‌زدی در پروژه‌های این حکومت غوطه می‌خوردی و میلیاردها میلیارد پول زبان بسته را حتی پیش از حضور مقابل دوربین می‌گرفتی و به حساب خانواده‌ات در خارج از کشور سرازیر می‌کردی؟! این حکومت باید بیست سال پیش تو را دور می‌انداخت تا بیست سال بعد و پس از انبوه سوءاستفاده‌ها و تحصیل پول‌های فراوان از پروژه‌های ارگانی و تضمین مالی چندین نسل بعد از خودت در آمریکا، هوای فریبکارانه آزادی و ضد دیکتاتوری به سرت نزند! مردم فراموش نخواهند کرد شما یکی از کارکراترین بازیگران در آثار امنیتی و حتی ایدئولوژیک این حکومتی که دیکتاتورش خوانده‌اید بوده‌اید که اتفاقا چون نقش بازی کردن را خیلی خوب بلدید بازی‌های‌تان هم باورپذیر بود. امروز که وارد مرحله دیگری از نقش‌آفرینی خود شده‌اید.

حالا هم نقش بازی می‌کند

سیدمحمد رضوی، تهیه‌کننده سینما در تویییت نوشت: «حمید فرخ‌نژاد، بازگر است و هم‌زمان با اعتراضات نقش یک مامور امنیتی را بازی می‌کرده و حالا با اتمام کار و دریافت دستمزد میلیاردی، به‌عنوان یک دیکتاتور در تلاش است با توهین به رهبری، جلوی پخش کار یک گروه چند ده نفری را بگیرد داو حالا هم نقش بازی می‌کند، تا آن طرف آب خریدار پیدا کند!»

ویژه

کشور آماده جهش‌های بزرگ است

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: به میدان آمدن بنگاه‌های بزرگ اقتصادی و به‌خصوص ظرفیت بخش خصوصی، یعنی کشور آماده جهش‌های بزرگ است. سهر خلیج در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: «امشب ۱۰۰ نفر از سرمایه‌گذاران به منظور مشارکت در توسعه خراسان جنوبی و فعال‌سازی فرصت‌های اقتصادی آن به نفع مردم با رئیس‌جمهور جلسه داشتند. به میدان آمدن بنگاه‌های بزرگ اقتصادی و به‌خصوص ظرفیت بخش خصوصی، یعنی کشور آماده جهش‌های بزرگ است.»